



Make-A-Wish Danmarks formål er at opfylde ønsker for børn og unge mellem 3 og 18 år, der bor i Danmark og lider af en alvorlig sygdom af livstruende karakter.

MAKE-A-WISH DANMARK

ÅRSREGNSKAB

2019

21. REGNSKABSÅR

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsdata	
Foreningsdata.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

FORENINGSDATA**Foreningen**

Make-A-Wish® Danmark
Stamholmen 110
2650 Hvidovre

Telefon: +45 86 36 33 31
Hjemmeside: www.makeawish.dk
E-mail: info@makeawish.dk

CVR-nr.: 26 96 09 59
Stiftet: 24. april 1999
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Djamila Honoré, formand
Gry Hammerborg, næstformand
Marina von Lachmann Steensen, kasserer
Jonatan Strenov
David Hald
Christian Erfurt
Lars Juhl
Susanne Rugtved Rønnow
Lene Nygaard

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
9800 Hjørring

Pengeinstitutter

Sydbank
Kontonummer: 6060 7500000

Jyske Bank
Kontonummer: 7360 104562-5

Danske Bank

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 30. april 2020

LEDELSESBERETNING

Foreningen er en non-profit forening med velgørende formål.

Foreningens hovedaktivitet er indsamling af midler til at kunne opfylde ønsker for børn mellem 3-18 år, som lider af livstruende sygdomme.

Det er dokumenteret, at ved at sprede HÅB, STYRKE og GLÆDE hos det alvorligt syge barn, forøges livsglæden og viljestyrken til at bekæmpe sygdommen.

Vi har i 2019 opfyldt 101 børns store ønskedrømme

Vi glæder os over de mange skønne ønsker og de store smil, vores arbejde har skabt for de børn, som har mest brug for det.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret:

Foreningen har fortsat sine driftsaktiviteter i overensstemmelse med formålet.

Af enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, kan nævnes, at vi i perioden 1. marts 2019 til ultimo november 2019 har beskæftiget en deltidsmedarbejder til støtte for vores sekretariatsleder/ønskekoordinator.

Årets aktivitetsomfang anses for tilfredsstillende, da der er opfyldt ønsker for 101 alvorligt syge børn.

Der henvises i øvrigt til formandens beretning, som fremlægges på generalforsamlingen.

Økonomi

Make-A-Wish Danmark har i 2019 haft et underskud på 1.232.748 DKK - sammenholdt med et overskud i 2018 på 36.298 DKK.

Vores samlede indtægter udgjorde i 2019 i alt 2.608.869 DKK.

Vores indtægter kommer primært fra bidrag fra virksomheder, donationer fra fonde samt overskud fra fundraising events. Der har dog været en tilbagegang i antal events og derfor også i disse indtægter.

De samlede udgifter til vores kerneformål, nemlig ønskeopfyldelsen, har i 2019 andraget 3.434.846 DKK

Udgifterne til ønskeopfyldelse samlet set er således steget i 2019, hvilket hænger sammen med den gennemsnitlige ønskepris er steget.

Vores omkostninger er specificeret i resultatopgørelsen og i noterne.

Indsamlinger

Det samlede nettoresultat af årets indsamlinger udgjorde i alt 104.968 DKK - til sammenligning med 142.063 i 2018.

Årets indsamlinger er lavet vi vores hjemmeside, Mobile Pay, SMS, Betternow, Facebook og indsamlingsbøtter.

Der henvises til note 6 for specificering.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

LEDELSESBERETNING

Afslutningsvis

Afslutningsvis vil Bestyrelsen gerne rette en stor tak til vores fantastiske frivillige, der yder en kæmpe indsats, til alle vores medlemmer, og ikke mindst alle de generøse bidragsydere. Vi er utrolig taknemmelige for jeres økonomiske støtte og personlige engagement - uden hvilken vores arbejde ikke kunne lade sig gøre.

Bestyrelsen for Make-A-Wish Danmark

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
INDTÆGTER.....	1	2.608.869	3.625
OPFYLDELSE AF ØNSKER.....	2	-3.434.846	-2.694
Personaleomkostninger.....		-235.525	-402
Lokaleomkostninger.....		-30.000	-30
Rejseomkostninger og møder.....		-54.302	-34
Markedsføringsomkostninger.....		-10.625	-287
Kontingenter.....	3	-125.902	-126
Porto.....		-5.970	-17
Administration.....	4	-159.712	-205
Overført til opfyldelse af ønsker.....		217.713	219
OMKOSTNINGER I ALT.....		-404.323	-882
RESULTAT FØR RENTER.....		-1.230.300	49
Finansielle indtægter.....		595	0
Finansielle omkostninger.....		-3.043	-13
ÅRETS RESULTAT.....		-1.232.748	36

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre tilgodehavender.....		9.861	7
Tilgodehavender.....		9.861	7
Sydbank.....		1.601.088	2.906
Jyske bank.....		799.990	784
Danske Bank.....		878.257	814
Likvide beholdninger.....		3.279.335	4.504
AKTIVER.....		3.289.196	4.511
PASSIVER			
Egenkapital 1. januar.....		4.436.440	4.400
Overført af årets resultat, jf. resultatopgørelse.....		-1.232.748	36
EGENKAPITAL.....		3.203.692	4.436
Anden gæld.....	5	29.705	25
Feriepengeforpligtelse.....		55.799	50
Kortfristede gældsforpligtelser.....		85.504	75
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		85.504	75
PASSIVER.....		3.289.196	4.511

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Indtægter			1
Indtægter			
Kontingenter.....	155.500	211	
Bidrag og donationer.....	2.032.182	1.561	
Buy-Aid.....	150.000	167	
Arv.....	57.550	1.223	
Momskompensationsordningen.....	63.386	78	
Tips- og lottomidler.....	94.810	87	
	2.553.428	3.327	
Fundraising øvrige Events			
Events.....	77.600	368	
Omkostninger Events.....	-22.159	-70	
	55.441	298	
Indtægter i alt.....	2.608.869	3.625	
Opfyldelse af ønsker			2
Opfyldelse af ønsker.....	2.735.031	2.135	
Andel af lønomkostninger til ønskekoordinator.....	469.909	339	
Andel administrationsomkostninger til ønskeopfyldelse.....	229.906	220	
	3.434.846	2.694	
Kontingenter			3
Kontingenter, CollectAZ og Sinch.....	18.037	27	
Kontingent ISOBRO og Make-A-Wish International.....	107.865	99	
	125.902	126	
Administration			4
Telefon og internet.....	12.380	13	
Kontorhold.....	18.730	22	
Forsikringer.....	5.913	9	
It-udgifter, server, vennedatabase, C5 mm.....	22.564	11	
Revision og bogføringsassistance.....	34.047	47	
Øvrig administration.....	66.078	103	
	159.712	205	
Anden gæld			5
Skyldige omkostninger.....	15.499	15	
A-skat, Am-bidrag og ATP.....	14.206	10	
	29.705	25	

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Resultat af indsamlinger i året			6
Hjemmeside - betalt via Bambora			
Indtægt.....	44.500	32.500	
Udgift.....	-7.196	0	
Administration.....	-809	-728	
	36.495	31.772	
Indsamlingsbøtter			
Indtægt.....	917	1.710	
Udgift.....	0	0	
Administration.....	-73	-146	
	844	1.564	
Mobile Pay			
Indtægt.....	10.637	25.051	
Udgift.....	-3.848	-3.348	
Administration.....	-1.340	-1.340	
	5.449	20.363	
Facebook			
Indtægt.....	5.360	43.124	
Udgift.....	-607	-2.373	
Administration.....	-35	-242	
	4.718	40.509	
Betternow			
Indtægt.....	66.235	49.032	
Udgift.....	-7.801	0	
Administration.....	-185	-104	
	58.249	48.928	
SMS			
Indtægt.....	0	93	
Udgift.....	-787	-1.154	
Administration.....	0	-12	
	-787	-1.073	
Nettoresultatet af årets indsamling er anvendt til ønskeopfyldelse i overensstemmelse med vedtægterne. Der er i året brugt 3.434.846 kr. til ønskeopfyldelse for børn i Danmark med en livstruende sygdom.			
Resultat af indsamlinger i året i alt.....	104.968	142.063	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jonatan Isaksen Strenov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-812014276665

IP: 194.239.xxx.xxx

2020-04-01 07:09:09Z

NEM ID 

Lars Juhl Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-571520681971

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-01 07:42:05Z

NEM ID 

Helene Gry Hammerborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-028370054132

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-01 08:46:37Z

NEM ID 

Marina von Lachmann Steensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-807950142608

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-04-01 09:06:05Z

NEM ID 

Susanne Rugtved Rønnow

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-506991124096

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-04-01 12:15:51Z

NEM ID 

Djamila Honoré

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-783158539916

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-04-01 15:41:23Z

NEM ID 

Lene Hamann Nygaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-439074844886

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-04-02 10:27:03Z

NEM ID 

Christian Emil Erfurt-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-601402541854

IP: 212.27.xxx.xxx

2020-04-02 12:38:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: P5D0I-LU6TT-HMWA8-8QY50-TZXTW-7LF0I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

David Hald

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-848898034899

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-04-03 05:12:17Z

NEM ID 

Kim Winther

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:90927456

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-04-03 05:13:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: P5D0I-LU6TT-HMWA8-8QYS0-T2XTW-7LF0I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>